
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ASSEGNAZIONE EX ART. 1 COM. 2 DELLA L. N. 120/2020 COME MODIFICATO DALL'ART. 
51 DEL D.L. N. 77/2021, DELLA FORNITURA DI N. 1 MICROSCOPIO OPERATORIO PER ORL 
IN FABBISOGNO ALL'UOC OTORINOLARINGOIATRIA DEL P.O. DI VALDAGNO 
DELL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 418/22



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con comunicazione del 21/02/2022, al fine di fronteggiare la quotidiana attività ambulatoriale, il Direttore 
dell’UOC Otorinolaringoiatria del P.O. di Valdagno dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, chiedeva l’acquisto di n. 
1 microscopio operatorio per ORL in sostituzione di quello in uso, obsoleto e dalla ridotta qualità diagnostica;

nella medesima comunicazione, il succitato Direttore specificava che la nuova tecnologia garantirebbe una 
corretta e sicura diagnostica, con un aumento della sicurezza del paziente o dell’operatore;

con nota agli atti, in data 18/03/2022, il GdL Apparecchiature elettromedicali - UVA-DM autorizzava il 
predetto acquisto;

a fronte di quanto esposto, in data 18/05/2022, ai sensi dell’art. 1 com. 2 della L. n. 120/2020 come modificato 
dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, nonché del “Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria” la presente Amministrazione avviava, mediante piattaforma telematica SINTEL, una 
procedura di gara (base d’asta € 23.000,00) aperta a tutti i potenziali concorrenti, per la fornitura di n. 1 
microscopio operatorio per ORL;

entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato al 01/06/2022, presentavano offerta 
economica le seguenti ditte:

- BB-8 Srl Società Unipersonale € 19.800,00 iva esclusa;
- Promed s.r.l. € 22.990,00 iva esclusa;

premesso che, come da capitolato di gara, l’aggiudicazione della fornitura sarebbe stata effettuata a favore 
del miglior offerente, tenuto conto degli elementi economici e tecnici della singola proposta, con nota agli 
atti del 01/07/2022, il gruppo di esperti chiamato a valutare le predette offerte, riteneva idonea alle esigenze 
cliniche, la proposta economica della ditta Promed s.r.l., per un importo complessivo pari ad € 22.990,00 iva 
esclusa;

nella suddetta relazione (allegato n. 1), il gruppo di esperti giustificava la predetta scelta sulla base delle 
seguenti motivazioni: 

- “Il prodotto offerto dalla Ditta Promed presenta in merito all’aspetto del sistema acquisizione 
immagini una qualità superiore (sistema 4 K versus full HD)”;

-  “Il prodotto offerto dalla ditta Promed inoltre presenta il vantaggio di poter integrare in caso di 
necessità gli oculari del microscopio Leica Provido già in uso in sala operatoria della UOC di 
Otorinolaringoiatria dell’ospedale di Valdagno”;

a seguito di richiesta di miglioria, la ditta Promed s.r.l. concedeva uno sconto pari ad € 400,00 sul prezzo 
offerto in gara, per un totale di € 22.590,00 iva esclusa;
 
tutto ciò premesso, si propone quindi di aggiudicare la fornitura di n. 1 microscopio operatorio per ORL in 
fabbisogno all’UOC Otorinolaringoiatria del P.O. di Valdagno dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, alla ditta 
Promed s.r.l.  per un importo complessivo pari ad € 22.590,00 iva esclusa;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1020 del 25.07.2018;



sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare ex art. 1 com. 2 della L. n. 120/2020 come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, la 
fornitura di n. 1 microscopio operatorio per ORL in fabbisogno all’UOC Otorinolaringoiatria del P.O. di 
Valdagno dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, alla ditta Promed s.r.l., per un importo complessivo pari ad € 
27.559,80 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 27.559,80 sarà imputato al conto 0204000010 CDEL 
22VP0418Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “Fondi propri da rettifiche FSR”;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Miotto Giorgio

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI




		2022-09-09T11:14:25+0200
	Giorgio Miotto




